
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
28.01.2025                                           с. Михайловка                                                        № 108-па 

 

 
Об определении уполномоченного органа на формирование 

реестра ярмарочных площадок и выдачу разрешений на проведение  

ярмарок на территории Михайловского муниципального округа  

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 

2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 29 

сентября 2017 года № 390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и 

продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края и требований к 

организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на 

территории Приморского края», руководствуясь Уставом Михайловского 

муниципального округа, администрация Михайловского муниципального округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Определить отдел экономики управления экономики администрации 

Михайловского муниципального округа  уполномоченным органом администрации 

Михайловского муниципального округа по реализации положений постановления 

Администрации Приморского края от 29 сентября 2017 года № 390-па «Об 

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на 

территории Приморского края и требований к организации продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского 



2 

 

края", в том числе на: 

1.1. Формирование реестра ярмарочных площадок; 

1.2. Выдачу разрешения на проведение разовой или регулярной ярмарки. 

2.  Утвердить реестр ярмарочных площадок на территории Михайловского 

муниципального округа (Прилагается).  

3. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить 

данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

напервого заместителя главы администрации Михайловского муниципального 

округа Мельничук Н.Н. 

 

 

 
Глава Михайловского муниципального округа – 

Глава администрации округа                                                                 В.В. Архипов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Михайловского муниципального округа 

от 28.01.2025 № 108-па 

 

Реестр ярмарочных площадок 

на территории Михайловского муниципального округа 

 

№ 

п/

п 

 

Место проведения 

ярмарки 

(адрес или адресные 

ориентиры) 

 

Условия использования ярмарочной площадки 

Срок 

проведения 

Возможность 

подключения к 

электросетям 

Максимальное 

количество 

мест для 

продажи 

товаров 

Возможность 

осуществления 

торговли с 

автомашин 

Ограничени

я по 

периодам и 

времени 

работы 

ярмарки 

Ограничения по специализации 

ярмарки 

1. с. Михайловка, ул. 

Красноармейская, 14а 

 еженедельно 

по пятницам  

возможно 

 

49 возможно с 08.30 до 

16.00 часов 

плодоовощная и с/х продукция, 

продовольственные и 

непродовольственные товары  

2.  с. Михайловка, ул. 

Тихоокеанская, 48  

ежедневно  возможно 16 не возможно  с 08.00 до  

17.00 

плодоовощная и с/х продукция, 

продовольственные и 

непродовольственные товары 

3.  с. Ивановка,  

ул. Краснознаменная, 

24б 

 еженедельно 

по вторникам 

пятницам  

не возможно 

 

12 возможно с 08.30 до 

16.00 часов 

плодоовощная и с/х продукция, 

продовольственные и 

непродовольственные товары  

4.  п. Новошахтинский,  

ул. Ленинская, 9 

 еженедельно 

по вторникам 

пятницам  

возможно 

 

25 возможно с 9.00 до 

17.00 часов 

плодоовощная и с/х продукция, 

продовольственные и 

непродовольственные товары  



4 

 

 


